
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
 　  ①基本財産運用益 ［328］ ［328］
　　   　 基本財産運用益 328 328
　 　②公演事業収益 ［24,609］ ［24,609］
　　　　　劇場入場料 (22,680) (22,680)
　　　　　　劇場入場料 22,680 22,680
　　　　　附帯事業収益 (1,929) (1,929)
　　　　　　プログラム販売 288 288
　　　　　　友の会事業 1,491 1,491
　　　　　　中継放送料 0 0
　　　　　　入場券販売手数料 150 150
　  ③管理運営受託収益 ［543,765］ ［0］ ［88,817］ ［632,582］
　　　　　管理運営受託収益 543,765 0 88,817 632,582
　　④研修事業収入 ［220］ ［220］
　　　  　研修発表会収入 (220) (220)
　　　　    既成者研修発表会収入 220 220
　　⑤施設使用料収入 ［39,055］ ［5,923］ ［44,978］
　　　　　貸劇場収益 (39,055) (5,923) (44,978)
　　　　　　劇場使用料 31,095 5,923 37,018
　　　　　　附属施設使用料 7,960 7,960
　　⑥公演等受託事業収益 ［136,338］ ［136,338］
          国受託事業収入 84,193 84,193
          県受託事業収入 50,764 50,764
　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,120 1,120
　　　　　民間等受託事業収益 261 261
  　⑦ 受取協賛金等 ［400］ ［400］
　　　 　受取協賛金等 400 400
  　⑧受取寄附金等 ［2,900］ ［2,900］
　　　 　受取募金 500 500
　　　 　受取賛助金 2,400 2,400
　　⑨雑収益 ［1,540］ ［0］ ［1,540］
　　　 　受取利息 8 8
　　　 　雑収益 1,532 0 1,532
　　　　　　経常収益計 749,155 5,923 88,817 0 843,895
　（２）経常費用
　　　 事業費 ［771,994］ ［5,923］ ［777,917］
　　①公演事業費 (227,237) (5,923) (233,160)
　　　　　公演費 86,417 0 86,417
　　　　　附帯事業費 140,820 5,923 146,743
　　②劇場運営事業費 (501,415) (501,415)
　　　　　職員給与 163,201 163,201
　　　　　嘱託員給与 39,825 39,825
　　　　　退職給付費用 1,755 1,755
　　　　　非常勤役職員給与 1,040 1,040
　　　　　委員手当 246 246
　　　　　旅費 65 65
　　　　　人当経費 172 172
　　　　　備品費 1,000 1,000
　　　　　消耗品費 4,172 4,172
　　　　　燃料費 1 1
　　　　　図書費 0 0
　　　　　被服費 344 344
　　　　　印刷製本費 660 660
　　　　　通信運搬費 2,501 2,501
　　　　　自動車維持費 165 165
　　　　　借料及び損料 18,526 18,526
　　　　　賃金 0 0
　　　　　会議費 0 0
　　　　　業務委託費 116,113 116,113
　　　　　雑役務費 4,269 4,269
　　　　　機械保守費 61,235 61,235
　　　　　保険料 3,588 3,588
　　　　　光熱水費 51,017 51,017

収支予算書総括表
　　                  （令和7年4月1日～令和8年3月31日）               (単位：千円）
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収支予算書総括表
　　                  （令和7年4月1日～令和8年3月31日）               (単位：千円）
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内部取引
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事業会計

　　　　　各所修繕費 14,440 14,440
　　　　　公租公課 17,080 17,080
　　 ③調査養成事業費 (42,702) (42,702)
　　　　　芸能記録作成事業費 16,332 16,332
　　　　　芸能資料収集活用事業費 2,248 2,248
　　　　　養成研修費 24,122 24,122
　　④一般事業費 (640) (640)
　　　　　消耗品費 10 10
　　　　　印刷製本費 200 200
　　　　　通信運搬費 100 100
　　　　　雑役務費 330 330
　　  管理費 ［88,817］ ［88,817］
　　①人件費 (70,095) (70,095)
　　　　　職員給与 63,161 63,161
　　　　　嘱託員給与 6,645 6,645
　　　　　退職給付費用 289 289
　　②委員手当 827 827
　　③旅費 1,248 1,248
　　④人当経費 28 28
　　⑤備品費 0 0
　　⑥消耗品費 728 728
　　⑦図書費 20 20
　　⑧被服費 0 0
　　⑨印刷製本費 180 180
　　⑩通信運搬費 680 680
　　⑪自動車維持費 45 45
　　⑫借料及び賃料 5,430 5,430
　　⑬会議費 20 20
　　⑭業務委託費 3,222 3,222
　　⑮雑役務費 229 229
　　⑯機械保守費 750 750
　　⑰保険料 36 36
　　⑱光熱水費 515 515
　　⑲各所修繕費 145 145
　　⑳公租公課 4,619 4,619

　　　　　　経常費用計 771,994 5,923 88,817 0 866,734

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,839 0 0 0 △ 22,839
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 22,839 0 0 0 △ 22,839

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　（２）経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 22,839 0 0 0 △ 22,839
　　　　　　一般正味財産期首残高 51,635 668 4,476 56,779
　　　　　　一般正味財産期末残高 28,796 668 4,476 0 33,940
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 100,000
　　指定正味財産期末残高 100,000 100,000
Ⅲ　正味財産期末残高 128,796 668 4,476 0 133,940



Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①基本財産運用益 ［328］ ［328］ ［0］
　　   　 基本財産運用益 328 328 0
　　②公演事業収益 ［24,609］ ［29,695］ [△ 5,086］
　　　　　劇場入場料 (22,680) (27,992) （△ 5,312） 普及公演７回無料（県委託）
　　　　　　劇場入場料 22,680 27,992 △ 5,312
　　　　　附帯事業収益 (1,929) (1,703) 226
　　　　　　プログラム販売 288 288 0
　　　　　　友の会事業 1,491 1,265 226
　　　　　　中継放送料 0 0 0
　　　　　　入場券販売手数料 150 150 0
　　③管理運営受託収益 ［543,765］ ［552,901］ [△ 9,136］
　　　　　管理運営受託収益 543,765 552,901 △ 9,136
　　④研修事業収入 ［220］ ［220］ 0
　　　  　研修発表会収入 (220) (220) 0
　　　　    既成者研修発表会収入 220 220 0
　　⑤施設使用料収入 ［39,055］ ［37,000］ 2,055
　　　　　貸劇場収益 (39,055) (37,000) 2,055
　　　　　　劇場使用料 31,095 28,154 2,941
　　　　　　附属施設使用料 7,960 8,846 △ 886
　　⑥公演等受託事業収益 ［136,338］ ［81,764］ ［54,574］
　　　　　国受託収益 84,193 65,100 19,093 文化庁芸術祭（2,000)日本博(82,193) 

　　　　　県受託収益 50,764 13,654 37,110 県外PR等(17,177)戦後80周年祈念(33,587)

　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,120 1,120 0 組踊保存会・わざや家賃収入

　　　　　民間等受託収益 261 1,890 △ 1,629 浦添市(261)

　　⑦受取協賛金等 ［400］ ［400］ ［0］
　　　 　受取協賛金等 400 400 0
  　⑧受取寄附金等 ［2,900］ ［2,900］ ［0］
　　　 　受取募金 500 500 0 職場募金

　　　 　受取賛助金 2,400 2,400 0 個人・企業等賛助・寄附金

　　⑨雑収益 ［1,540］ ［1,195］ ［345］
　　　 　受取利息 8 8 0
　　　 　雑収益 1,532 1,187 345 自動販売機手数料、ｶﾚﾝﾀﾞｰ収入等

　　　　　　経常収益計 749,155 706,403 42,752
　（２）経常費用
　　　 事業費 ［771,994］ ［730,115］ ［41,879］
　　　①公演事業費 (227,237) (176,222) 51,015
　　　　　公演費 86,417 74,376 12,041
　　　　　附帯事業費 140,820 101,846 38,974
　　　②劇場運営事業費 (501,415) (510,178) （△ 8,763）
　　　　　職員給与 163,201 169,520 △ 6,319
　　　　　嘱託員給与 39,825 45,391 △ 5,566
　　　　　退職給付費用 1,755 1,599 156
　　　　　非常勤役職員給与 1,040 1,300 △ 260
　　　　　委員手当 246 277 △ 31
　　　　　旅費 65 65 0
　　　　　人当経費 172 147 25
　　　　　備品費 1,000 1,500 △ 500
　　　　　消耗品費 4,172 4,740 △ 568
　　　　　燃料費 1 1 0
　　　　　被服費 344 80 264
　　　　　印刷製本費 660 672 △ 12

収支予算書
（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考

(単位：千円)

　公益目的事業会計



収支予算書
（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考

(単位：千円)

　公益目的事業会計

　　　　　通信運搬費 2,501 2,571 △ 70
　　　　　自動車維持費 165 96 69
　　　　　借料及び損料 18,526 14,965 3,561
　　　　　賃金 0 0 0
　　　　　業務委託費 116,113 104,211 11,902
　　　　　雑役務費 4,269 3,811 458
　　　　　機械保守費 61,235 58,799 2,436
　　　　　保険料 3,588 3,980 △ 392
　　　　　光熱水費 51,017 59,580 △ 8,563
　　　　　各所修繕費 14,440 13,233 1,207
　　　　　公租公課 17,080 23,640 △ 6,560
　　 ③調査養成事業費 (42,702) (43,075) （△ 373）
　　　　　芸能記録作成事業費 16,332 18,564 △ 2,232
　　　　　芸能資料収集活用事業費 2,248 3,402 △ 1,154
　　　　　養成研修費 24,122 21,109 3,013
 　　④一般事業費 (640) (640) (0)
　　　　　消耗品費 10 10 0
　　　　　印刷製本費 200 200 0
　　　　　通信運搬費 100 100 0
　　　　　雑役務費 330 330 0
　　　　　　経常費用計 771,994 730,115 41,879

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,839 △ 23,712 873
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 22,839 △ 23,712 873
２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　（２）経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 22,839 △ 23,712 873
　　　　　　一般正味財産期首残高 51,635 51,341 294
　　　　　　一般正味財産期末残高 28,796 27,629 1,167
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0
　　指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 128,796 127,629 1,167



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
　　①管理運営受託収益 ［0］ ［0］ 0
　　　　　管理運営受託収益 (0) (0) 0
　　②施設使用料収入 ［5,923］ ［7,039］ [△ 1,116］
　　　　　貸劇場収益 (5,923) (7,039) （△ 1,116）
　　　　　　劇場使用料 5,923 7,039 △ 1,116
　　③雑収益 ［0］ ［0］ ［0］
　　　 　雑収益 0 0 0
　　　会計からの繰入金収入 0 0 0
　　　　公益目的事業会計からの繰入金収入 0 0 0
　　　　法人会計からの繰入金収入 0 0 0
　　　　　　経常収益計 5,923 7,039 △ 1,116
　（２）経常費用
　　　 事業費 ［5,923］ ［7,039］ [△ 1,116］
　　　　公演事業費 (5,923) (7,039) （△ 1,116）
　　　　　公演費 0 0 0
　　　　　附帯事業費 5,923 7,039 △ 1,116
　　　　　・観客勧誘事務費 169 199 △ 30
　　　　　・業務委託費 5,021 6,066 △ 1,045 舞台関係常駐業務及び案内業務委託
　　　　　・雑役務費 481 595 △ 114
　　　　　・公租公課 252 179 73
　　　他会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　公益目的事業会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　法人会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　　　経常費用計 5,923 7,039 △ 1,116

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　（２）経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 668 0 668
　　　　　　一般正味財産期末残高 0 668
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 668

貸公演（収益）の減

収支予算書
（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

　収益事業等会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益
　　 　管理運営受託収益 ［88,817］ ［82,400］ ［6,417］
　　　　　管理運営受託収益 88,817 82,400 6,417
　　　　　　経常収益計 88,817 82,400 6,417
　（２）経常費用
　　  管理費 ［88,817］ ［82,400］ ［6,417］
　　　①人件費 (70,095) (65,279) (4,816)
　　　　　職員給与 63,161 62,022 1,139
　　　　　嘱託員給与 6,645 2,982 3,663
　　　　　退職給付費用 289 275 14
　　　②委員手当 827 923 △ 96
　　　③旅費 1,248 1,735 △ 487
　　　④人当経費 28 37 △ 9
　　　⑤備品費 0 0 0
　　　⑥消耗品費 728 160 568
　　　⑦図書費 20 20 0
　　　⑧被服費 0 0 0
　　　⑨印刷製本費 180 168 12
　　　⑩通信運搬費 680 365 315
　　　⑪自動車維持費 45 64 △ 19
　　　⑫借料及び賃料 5,430 2,858 2,572
　　　⑬会議費 20 20 0
　　　⑭業務委託費 3,222 3,086 136
　　　⑮雑役務費 229 625 △ 396
　　　⑯機械保守費 750 424 326
　　　⑰保険料 36 100 △ 64
　　　⑱光熱水費 515 602 △ 87
　　　⑲各所修繕費 145 134 11
　　　⑳公租公課 4,619 5,800 △ 1,181

　　　　　　経常費用計 88,817 82,400 6,417

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　（２）経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 4,476 1,844 2,632
　　　　　　一般正味財産期末残高 4,476 1,844 2,632
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 4,476 1,844 2,632

収支予算書
（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

　法人会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考


